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Prova 2 Femin., 100m Bruços Masters (Abs)
14.01.2023 - 20:24 Resultados
RN A(25-29) 1:15.32 Joana Marques Maia GCST Mealhada 20.01.2019
RN B(30-34) 1:13.31 Isabel Maria Figueira CNFA Mealhada 30.01.2010
RN C(35-39) 1:14.91 Isabel Maria Figueira CNFA Vila Franca de Xira 21.01.2018
RN D(40-44) 1:14.18 Isabel Maria Figueira CNFA Mealhada 20.01.2019
RN E(45-49) 1:27.32 Amelia Ponte Galhardo CCDCML Torres Novas 31.01.2009
RN F(50-54) 1:28.70 Sarah Coutts ANE Sines 07.03.2020
RN G(55-59) 1:31.28 Maria Teresa Andrade FCP Vila Franca de Xira 19.01.2020
RN H(60-64) 1:39.93 Ana Moura Relvas AAC Tomar 31.01.2016
RN I(65-69) 1:47.79 Ana Moura Relvas AAC Caldas da Rainha 30.04.2022
RN J(70-74) 1:45.73 Luisa Bessone Basto SAD Plan-les-Ouates (SUI) 28.04.2018
RN K(75-79) 1:55.81 Luisa Bessone Basto SAD Algés 06.04.2019
RN L(80-84) 2:23.23 Isabel Maria Raimundo SAD Vila Franca de Xira 19.01.2020
RN M(85-89) 59:00.00 start
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Rita Fernandes Leitao 96 Porto 1:17.56 755 35.85 41.71
2. Mafalda Alexandra Henriques 98 Colegio Int Monte Maior 1:25.69 560 39.49 46.20
3. Raquel Fernandes Santos 98 Masters de Almada 1:33.20 435 44.95 48.25
4. Patricia Sousa Paulo 96 Nautico de Leiria 1:33.63 429 44.39 49.24

Master B (30-34)

1. Marta Garanhoto Bruno 93 Colegio Int Monte Maior 1:28.76 474 42.15 46.61
2. Cristiana Costa Sarmento 93 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:48.26 261 50.80 57.46

Master C (35-39)

1. Mariana Sa Lucas 84 Litoral Alentejano 1:29.94 452 41.26 48.68

Master D (40-44)

1. Inez Correa Sa 79 Lagoa Academico 1:41.76 411 48.59 53.17
2. Sara Filipa Cortez 81 Masters de Almada 1:54.18 291 54.62 59.56
3. Sofia Margarida Silva 83 Litoral Alentejano 1:55.27 283 54.79 1:00.48

Master E (45-49)

1. Rita Rijo Silva 75 Colegio Int Monte Maior 1:43.47 420 50.19 53.28
2. Isilda Maria Goncalves 76 Estoris 1:53.14 321 52.11 1:01.03
3. Ana Isabel Costa 75 Lagoa Academico 2:01.94 257 58.28 1:03.66
4. Susana Margarida Ferreira 76 Alhandra 2:07.55 224 1:01.34 1:06.21

DSQ Helena Isabel Ribeiro 74 Lagoa Academico
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 25 metros (SW 7.6)

DSQ Carla Alexandra Ferreira 76 Pimpoes/Cimai
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 75 metros (SW 7.6)

Master F (50-54)

1. Patricia Diogenes Pereira 69 Estoris 1:41.79 434 48.83 52.96
2. Elisabete Maria Rosa 69 Pimpoes/Cimai 1:46.50 379 49.08 57.42
3. Nadia Gama Silva 73 Porto 1:55.06 300 54.14 1:00.92
4. Maria Isabel Pereira 71 Gesloures 2:07.19 222 59.68 1:07.51
5. Fernanda Maria Santinha 72 Masters de Almada 2:10.26 207 1:02.28 1:07.98
6. Ana Cristina Matos 69 Alhandra 2:39.56 112 1:16.15 1:23.41
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Prova 2, Femin., 100m Bruços

Master G (55-59)

1. Paula Santos Seabra 68 Estoris 1:46.84 472 49.70 57.14
2. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 1:53.98 389 54.58 59.40

DSQ Patricia Reis Geraldes 68 Estoris
B14 - Colocou os cotovelos fora de água durante o percurso (SW 7.3)

Master H (60-64)

1. Maria Emidia Oliveira 63 Luz e Vida 1:42.57 572 47.86 54.71
2. Wanda Maria Giao 62 Lagoa Academico 2:06.74 303 1:00.40 1:06.34
3. Maria Madalena Caninas 63 Masters de Almada 2:26.16 197 1:10.62 1:15.54

Master I (65-69)

DSQ Luisa Maria Pintao 54 Estoris
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 7.6)

Master L (80-84)

1. Nair Gomes Sa 39 Estoris 3:16.55 156 1:33.52 1:43.03

Masters (Abs)

1. Rita Fernandes Leitao 96 Porto 1:17.56 755 35.85 41.71
2. Mafalda Alexandra Henriques 98 Colegio Int Monte Maior 1:25.69 560 39.49 46.20
3. Marta Garanhoto Bruno 93 Colegio Int Monte Maior 1:28.76 474 42.15 46.61
4. Mariana Sa Lucas 84 Litoral Alentejano 1:29.94 452 41.26 48.68
5. Raquel Fernandes Santos 98 Masters de Almada 1:33.20 435 44.95 48.25
6. Patricia Sousa Paulo 96 Nautico de Leiria 1:33.63 429 44.39 49.24
7. Inez Correa Sa 79 Lagoa Academico 1:41.76 411 48.59 53.17
8. Patricia Diogenes Pereira 69 Estoris 1:41.79 434 48.83 52.96
9. Maria Emidia Oliveira 63 Luz e Vida 1:42.57 572 47.86 54.71

10. Rita Rijo Silva 75 Colegio Int Monte Maior 1:43.47 420 50.19 53.28
11. Elisabete Maria Rosa 69 Pimpoes/Cimai 1:46.50 379 49.08 57.42
12. Paula Santos Seabra 68 Estoris 1:46.84 472 49.70 57.14
13. Cristiana Costa Sarmento 93 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:48.26 261 50.80 57.46
14. Isilda Maria Goncalves 76 Estoris 1:53.14 321 52.11 1:01.03
15. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 1:53.98 389 54.58 59.40
16. Sara Filipa Cortez 81 Masters de Almada 1:54.18 291 54.62 59.56
17. Nadia Gama Silva 73 Porto 1:55.06 300 54.14 1:00.92
18. Sofia Margarida Silva 83 Litoral Alentejano 1:55.27 283 54.79 1:00.48
19. Ana Isabel Costa 75 Lagoa Academico 2:01.94 257 58.28 1:03.66
20. Wanda Maria Giao 62 Lagoa Academico 2:06.74 303 1:00.40 1:06.34
21. Maria Isabel Pereira 71 Gesloures 2:07.19 222 59.68 1:07.51
22. Susana Margarida Ferreira 76 Alhandra 2:07.55 224 1:01.34 1:06.21
23. Fernanda Maria Santinha 72 Masters de Almada 2:10.26 207 1:02.28 1:07.98
24. Maria Madalena Caninas 63 Masters de Almada 2:26.16 197 1:10.62 1:15.54
25. Ana Cristina Matos 69 Alhandra 2:39.56 112 1:16.15 1:23.41
26. Nair Gomes Sa 39 Estoris 3:16.55 156 1:33.52 1:43.03

DSQ Luisa Maria Pintao 54 Estoris
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 7.6)

DSQ Patricia Reis Geraldes 68 Estoris
B14 - Colocou os cotovelos fora de água durante o percurso (SW 7.3)

DSQ Helena Isabel Ribeiro 74 Lagoa Academico
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 25 metros (SW 7.6)



Splash Meet Manager, 11.75236 Registered to Associação de Natação de Lisboa 16.01.2023 9:40 - Página 3

Prova 2, Femin., 100m Bruços, Masters (Abs)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

DSQ Carla Alexandra Ferreira 76 Pimpoes/Cimai
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 75 metros (SW 7.6)


